
T e r ç a - f e i r a ,  2 7  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1 Edição 1021A n o  X V I

Secretaria Municipal de Saúde

A Secretaria Municipal de Saúde, por intermédio do Departamento de Vigilância em Saúde, vem por meio deste, so-
licitar que o Sr. Marcelo Mandragon compareça a este Departamento para tratar de questões de seu interesse (Pro-
cesso n° 8814/2020).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ/SP - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 009/2021. Processo 5.427/2021. Tipo: Menor Preço. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISAN-
DO A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TAPA-BURACOS, EM VIAS 
PÚBLICAS PAVIMENTADAS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ. A sessão será aberta às 09:00 horas do dia 07 de Maio 
de 2021, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Mairiporã/SP, situada no térreo do Paço Municipal, na Ala-
meda Tibiriçá, nº 374, Vila Nova, CEP 07.600-084, Mairiporã/SP. O edital na integra poderá ser obtido a partir do dia 
28/04/2021 junto à Coordenadoria de Compras, Licitações e Contratos, ou pelo site www.mairipora.sp.gov.br. Maio-
res informações através do telefone (11) 4419-8019 ou pelo e-mail licitacao@mairipora.sp.gov.br. Rafael Barbieri 
Pimentel da Silva – Autoridade Competente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ/SP - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 010/2021. Processo 5.702/2021. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE LINKS DE INTERNET FIBRA OU TECNO-
LOGIA SUPERIOR QUE ATENDA AS VELOCIDADES DE INTERNET CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE 
TERMO DE REFERÊNCIA. A sessão será aberta às 13:30 horas do dia 07 de Maio de 2021, na sala de licitações da 
Prefeitura Municipal de Mairiporã/SP, situada no térreo do Paço Municipal, na Alameda Tibiriçá, nº 374, Vila Nova, 
CEP 07.600-084, Mairiporã/SP. O edital na integra poderá ser obtido a partir do dia 28/04/2021 junto à Coordenado-
ria de Compras, Licitações e Contratos, ou pelo site www.mairipora.sp.gov.br. Maiores informações através do te-
lefone (11) 4419-8019 ou pelo e-mail licitacao@mairipora.sp.gov.br. Rafael Barbieri Pimentel da Silva – Autoridade 
Competente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ/SP - AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência 001/2021, Processo 3.180/2021. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EXECUÇÃO DE REVITALIZAÇÃO DE PRAÇAS E PARQUES PÚBLICOS EXISTENTES NO MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ. A 
sessão será aberta às 09h00 do dia 28 de Maio de 2021, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Mairiporã/
SP, situada no térreo do Paço Municipal, na Alameda Tibiriçá, nº 374, Vila Nova, CEP 07.600-000, Mairiporã/SP. O 
edital da Concorrência Pública 001/2021 na integra, juntamente dos seus Anexos, poderão ser obtidos a partir do dia 
29/04/2020 junto à Coordenadoria de Compras, Licitações e Contratos, ou pelo site www.mairipora.sp.gov.br. Maio-
res informações através do telefone (11) 4419-8000 ou pelo e-mail licitacao@mairipora.sp.gov.br, Rafael Barbieri 
Pimentel da Silva, Autoridade Competente.

Acúmulo de Cargo

A Secretária Municipal da Educação de Mairiporã, baseado no Decreto Municipal nº. 8.293 de 20 de março de 2017, 
expede o seguinte ato decisório: 
Retificando o Ato decisório, tendo em vista onde lê-se, EDVALDO JOSÉ SOARES, R.G 24.649.826-2 escreva-se 
EVALDO JOSÉ SOARES, R.G 24.649.826-2.
Ato decisório nº. 074/2021 
EVALDO JOSÉ SOARES, R.G 24.649.826-2, Professor de Educação Básica II, efetivo da Rede Municipal, lotado na 
E.M. Nakamure Kikue Aiacyda, Bairro Terra Preta, Mairiporã – SP e PEB II lotado na E.E. Profª Anésia Sincorá, Bairro 
Vila Guilherme, São Paulo – SP.
ACÚMULO LEGAL, considerando-se o exposto pelo solicitante. 

Mairiporã, 26 de abril de 2021                                                                                          

Marcia Aparecida Bernardes
Secretária Municipal da Educação e Cultura

Acúmulo de Cargo

A Secretária Municipal da Educação de Mairiporã, baseado no Decreto Municipal nº. 8.293 de 20 de março de 2017, 

E
X
P
E
D
I
E
N
T
E

A Imprensa Oficial de Mairiporã (Lei nº 2616/06) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Mairiporã, produzida pela Coordenadoria de Comunicação. Edição semanal podendo 
haver edições extras. Acesse em http://mairipora.sp.gov.br/imprensa-oficial/ Matrícula nº 
16. Diagramação e editoração: Renan Pesciotta. Jornalista responsável: Ana Cristina 
Piason - MTB: 21.515 /SP. Portaria Nº 18.811/2021

E-mail: imprensa@mairipora.sp.gov.br                                 Telefone: (11) 4419.8095 ou 8096

expede o seguinte ato decisório: 
Ato decisório nº. 078/2021
GRACE EMILENE RUIZ, R.G 25.981.938-4, Professor de Educação Básica I, efetivo da Rede Municipal, designada 
Assistente Pedagógico, lotado na Secretaria Municipal da Educação e Cultura, Bairro Centro, Mairiporã - SP e PEB II 
lotado na  E.E. Dr. Ozilde Albuquerque Passarella, Bairro Pq. Friburgo, Mairiporã – SP.  
ACÚMULO LEGAL, considerando-se o exposto pelo solicitante.

Mairiporã, 26 de abril de 2021
                                                                              

Marcia Aparecida Bernardes
Secretária Municipal da Educação e Cultura

D4Sign 1508d899-d1eb-4f62-8fb6-2ada6d9cf7ad - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

http://www.mairipora.sp.gov.br
mailto:licitacao%40mairipora.sp.gov.br?subject=
http://www.mairipora.sp.gov.br
mailto:licitacao%40mairipora.sp.gov.br?subject=
http://www.mairipora.sp.gov.br
mailto:licitacao%40mairipora.sp.gov.br?subject=
http://mairipora.sp.gov.br/imprensa-oficial/
mailto:imprensa%40mairipora.sp.gov.br?subject=


D4Sign 1508d899-d1eb-4f62-8fb6-2ada6d9cf7ad - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 07 de maio de 2021, 23:10:32

ImprensaOficial Novo Modelo edição 1021 pdf
Código do documento 1508d899-d1eb-4f62-8fb6-2ada6d9cf7ad

Assinaturas
Ana Cristina Piason
contato-web@mairipora.sp.gov.br
Assinou

Eventos do documento

07 May 2021, 23:08:33
Documento número 1508d899-d1eb-4f62-8fb6-2ada6d9cf7ad criado por ANA CRISTINA PIASON (Conta
f84a4245-117e-4a39-a024-2b14265ae3a2). Email :contato-web@mairipora.sp.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-05-07T23:08:33-03:00

07 May 2021, 23:09:31
Lista de assinatura iniciada por ANA CRISTINA PIASON (Conta f84a4245-117e-4a39-a024-2b14265ae3a2). Email:
contato-web@mairipora.sp.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-05-07T23:09:31-03:00

07 May 2021, 23:09:46
ANA CRISTINA PIASON Assinou (Conta f84a4245-117e-4a39-a024-2b14265ae3a2) - Email: contato-
web@mairipora.sp.gov.br - IP: 201.27.81.135 (201-27-81-135.dsl.telesp.net.br porta: 46196) - Documento de
identificação informado: 083.998.258-59 - DATE_ATOM: 2021-05-07T23:09:46-03:00

Hash do documento original
(SHA256):be1e8a5c8ed3a74cc2df41fb0b0e1f0dfe4531d62a5383c880ce7479c5f3756d
(SHA512):54ac5f2350474b0b5a0e53d2f547ec17f997638f005580416f5ded322a26e30c73cd6f4b0bea387835af7f283b69102f68f152d9221b4843e69ab620b0f9dbcd

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2021-05-07T23:10:44-0300




